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برای برقراری جمهوری دمکراسی و جدائی دولت و دین مبارزه می کنیم

اخبار روز: جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک برای برگزاری پنجمین همایش خود آماده می

شود. همایشی که قرار است اواخر ماه مه در شهر هانوفر آلمان برگزار شود. فعالین این جنبش

که جریانی  کنند.  معرفی  اسلامی  جمهوری  مخالف  جریان  یک  را  خود  جریان  که  دارند  تاکید 

خواهان استقرار جمهوری، دموکراسی و جدایی دین از دولت است. این جریان برخلاف بسیاری از

کنند، می  خودداری  رو  پیش  انتخابات  مورد  در  قطعی  اظهارنظر  از  هنوز  که  سیاسی  نیروهای 

کرد. خواهد  تحریم  را  انتخابات  این  که  دارد  تاکید 

شورای عضو  هستند،  آشنا  وی  های  ترجمه  با  روز  اخبار  خوانندگان  که  جعفرپور  ناهید  خانم 

هماهنگی جمهوری خواهان دموکرات و لائیک و مسئول سایت ندای آزادی، ارگان اینترنتی این

جنبش است. او در عین حال عضو گروه ارتباطات و گروه سیاسی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و

لائیک می باشد. خانم جعفرپور به سوال های اخبار روز پیرامون پنجمین گردهمایی این جنبش

پاسخ داده است.

اخبار روز: پنجمین همایش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ماه آینده
در شهر هانور برگزار می شود. شعار اساسی این همایش چیست و قرار

است به چه مسایلی رسیدگی کند؟

ناهید جعفرپور: مسلما شعار اساسی پنجمین نشست جنبش جمهوریخواهان
دمکرات و لائیک ایران همچنان “مبارزه برای برقراری جمهوری،
استقرار دمکراسی و جدائی دولت و دین” در ایران است. اگر بپذیریم
که مبارزه برای برقراری جمهوری و استقرار دمکراسی و جدائی دولت و
دین از طریق تشکیل مجلس موسسان مردم میسر است. در این صورت به
باور من روند رشد و اعتلای مبارزات مردم ناگزیر راه حل تشکیل مجلس
موسسان مردم از طریق انتخابات آزاد و دمکراتیک برای تدوین قانون
اساسی جدید را مطرح خواهد کرد. فرایند تبلیغ و ترویج این راه کار
در عین حال کمک به رشد آگاهی اجتماعی نسبت به ضرورت تغییرات
اساسی ساختاری در ایران و مضمون آن چه که باید جایگزین نظام
کنونی شود، خواهد کرد. ما در نشست پنجم با توجه به همین شعار
اساسی مان، در باره چند موضوع بحث و تبادل نظر و تصمیم گیری

خواهیم نمود که مهمترین آن به اعتقاد من موضوع :
۱. انتخابات ریاست جمهوری، تحولات سیاسی اجتماعی ایران و گذر از

جمهوری اسلامی
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۲. ضرورت همگرائی و اتحاد عمل گسترده جمهوریخواهان.
خواهد بود. مسلما موضوعات دیگری هم در دستور کار نشست قرار دارد
از جمله منشور پیشنهادی از سوی جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک
ایران واحد پاریس که در این موارد هم امیدوارم نشست پنجم به

نتایجی حاصل آید.

اخبار روز: آخرین وضعیت جنبش را چطور می توان ارزیابی کرد، چشم
انداز امیدوار کننده است؟

ناهید جعفرپور: طبیعتا پرسش به این پاسخ را باید در ارزیابی از
وضعیت عمومی مجموعه اپوزیسیون آزادی خواه، دمکرات و مخالف رژیم
جمهوری اسلامی ایران دریافت. چرا که پراکندگی درون این طیف خود از
موانع اساسی دستیابی به موفقیت های کوتاه و دراز مدت بوده است که
ما هم (جدل) از این قاعده مستثنی نبوده ایم اما خوشبختانه جنبش
جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران بخصوص در دوسال گذشته تلاش هائی
در جهت فائق آمدن بر این پراکندگی انجام داده است. به اعتقاد من
در شرایط پراکندگی کنونی ایجاد بلوکی قوی و نیرومند از گروه های
مختلف جمهوریخواه باورمند به جمهوری، دمکراسی و جدائی دولت و دین
با افق های فکری و سیاسی گوناگون می تواند از سوئی بر این
پراکندگی غلبه نماید و از سوی دیگر راه حلی دمکراتیک برای عبور
از رژیم جمهوری اسلامی ایران بیابد. از این روی هم دیالوگ و بحث و
گفتگو در باره زمینه ها و موانع همگرائی جمهوریخواهان درون این
طیف از اهمیت بسزائی برخوردار است. در این دیالوگ و بحث و گفتگو
ها جمهوریخواهان می بایست هویت جمهوریخواهی خویش را مورد بازبینی
قرار داده و در باره محدودیت های مضمونی و محتوائی خود با یکدیگر
بحث و گفتگو بپردازند و به ضعف ها و قوت های جمهوریخواهان در سطح
کلان بپردازند. برای مثال در همین طیف وسیع جمهوریخواهان باورمند
به جمهوری، دمکراسی و جدائی دولت و دین بر سر دمکراسی و جدائی
دیـن از دولـت و عبـور از جمهـوری اسلامـی و… نظـرات، تعبیرهـا و
تفسیرهای متفاوت و برخا کاملا دوگانه وجود دارد و این بحث وگفتگو
و دیالوگ ها کمک خواهد نمود تا این نظرات دوگانه و تفسیر و
تعبیرها با یکدیگر به چالش کشیده شوند. آنچه مسلم است جمهوری
خواهان درون این طیف تنها می توانند برمبنای اشتراکات و نه
اختلافات با یکدیگر به یک مخرج مشترک برسند. اگر هم نتوانند به یک
مخرج مشترک برسند، حداقل زمینه های همکاری و اتحاد عمل میان برخی
از جمهوریخواهان که بهم نزدیک ترند سهل تر خواهد شد. تا چه حد در
این امر موفق خواهند شد را نمی توان از هم اکنون پیش بینی نمود



اما من چشم انداز این روند را امیدوارکننده می بینم.

اخبار روز: ناکامی ها و دستاوردهایی که در این مدت بوده است؟

ناهید جعفرپور: همانطور که در بالا گفته شد جنبش جمهوریخواهان
دمکرات و لائیک ایران هم تحت تاثیر وضعیت کلی اپوزیسیون مخالف
جمهوری اسلامی در خارج و ناکامی های عمومی اش به دلیل پراکندگی و
از همه مهمتر دوری از ایران و زندگی در تبعید ووو قرار دارد و
تافته ای جدا از بافته نیست. اما به باور من مهمترین ناکامی جدل
در دوره های اخیر عدم شرکت وسیع زنان در این جنبش و برخا دفع
زنان از جدل بوده است. مسئله ای که متاسفانه از سوی جدل و همچنین
از سوی سایر نیروهای درون اپوزیسیون مخالف جمهوری اسلامی به آن
بهای لازم داده نمی شود. در این راستا به همت تنی چند ازهمراهان
جدل و برخی از نیروهای دیگر تلاش هائی شد اما ازآنجا که پشتیبانی
کافی را بدنبال نداشت ناموفق ماند. این ناکامی یکی از بزرگترین
ضعف های اپوزیسیون جمهوریخواه است و اگر نتواند به مشکلات و معضلات
نیم فعال جامعه یعنی زنان بپردازد، از ضعفی بزرگ برخوردار خواهد

بود.

اما در باره دستاوردها خوشبختانه در دوره اخیر گروه ارتباطات
شورای هماهنگی جدل موفق شده است دیالوگ های سازنده و گسترده ای
با برخی از جریانات جمهوریخواه انجام دهد. در این بحث و گفتگو ها
خوشبختانه نتایجی هم حاصل شده است از جمله سازماندهی کنفرانس های
زنجیره ای بزرگ جمهوریخواهان در آینده ای نزدیک و دعوت از هر چه
بیشتر نیروهای جمهوریخواه برای بحث و دیالوگ و گفتگو و بازتاب
رسانه ای هر چه بیشتر این بحث و گفتگو ها در خارج از کشور و

درسطح جامعه ایران.

اخبار روز: آیاروند جدایی ها ادامه دارد یا نشانه هایی از گسترش
صفوف به چشم می خورد؟ مناسبات شما با سایر نیروهای اپوزیسیون در

چه وضعی است؟

ناهید جعفرپور: متاسفانه ما در چند سال اخیر شاهد چندین جدائی
درون اپوزیسیون چپ، آزادیخواه و دمکرات بوده ایم اما خوشبختانه
در شرایط کنونی نشانه های خوبی در زمینه وحدت صفوف چپ وهمچنین
نزدیکی صفوف جمهوریخواهان وجود دارد. تا کنون جنبش جمهوریخواهان
دمکرات و لائیک ایران بر سر مسائل حقوق بشری با ۹ گروه جمهوریخواه
اتحاد عمل هائی داشته است و اخیرا هم با برخی از نیروهای



جمهوریخواه روابط نزدیک تر بحث و گفتگو برقرار نموده است.
همانطور که ذکر شد یکی از تم های مهم نشست پنجم جدل هم ضرورت
همگرائی و اتحاد عمل گسترده میان اپوزیسیون جمهوریخواه و باورمند

به سه ارزش در بالا ذکر شده است.

اخبار روز: جمهوری خواهان دموکرات و لائیک با چه سیاستی به
استقبال انتخابات خرداد ماه می رود؟

ناهید جعفرپور: با توجه به اوضاع سیاسی و اجتماعی ایران، جنبش
جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران از تحریم انتخابات فرمایشی
ریاست جمهوری در ایران جانبداری می کند. اهمیت این تحریم زمانی
می تواند بهتر درک شود که تلاش های تاکنونی جمهوری اسلامی برای کسب
مشروعیتی مردمی مورد توجه قرار گیرد. رژیم جمهوری اسلامی از آغاز
روی کار آمدنش تا به امروز همواره تلاش نموده است به جهانیان نشان
دهد که از پشتیبانی مردم ایران در تمامی زمینه ها برخوردار است.
از این روی هم همواره می کوشد رای مردم را در انتخابات مختلف و
از جمله مهمترینش یعنی انتخابات ریاست جمهوری به حساب رای
داوطلبانه مردم به نفع حکومت و برای بقای جمهوری اسلامی وانمود
کند. از این روی شرکت در انتخابات فرمایشی دوره یازدهم ریاست
جمهوری، بویژه در شرایطی که این رژیم بیش از هر زمان دیگر هم در
میان مردم ایران و هم در میان مردم جهان منزوی و رسوا شده است،
به ادعای مشروعیت مردمی آن یاری خواهد رساند. عدم شرکت گسترده
مردم در انتخابات، برعکس، نشانه های مخالفت با استبداد و خواست

آزادی و دمکراسی به سوی ایرانی رها از جمهوری اسلامی است.


